
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

 

 

 

Ufficio Economico e Finanziario, Trattamento Stipendiale 

 

OGGETTO: Personale a tempo determinato Ufficio Speciale Ricostruzione Post Sisma2016 –Regione Abruzzo. 
Presa atto dimissioni. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n.189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n.244, 
recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” e s.m.i; 
 
VISTO in particolare l’art. 3, comma 1, che prevede, ai fini della gestione dell’attività di ricostruzione, 
l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di 
un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016”; 
 
VISTA l’Ordinanza n.1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo convenzione per l’istituzione dell’ufficio comune 
denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art.3 del D.L. 17 ottobre 2016, 
n.189; 
 
DATO ATTO che la scadenza della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 

ottobre 2016, n. 189, è stata prorogata al 31.12.2022 dall’art. 1 comma 450 L. n. 234 del 30.12.2021; 

 
VISTE:  
➢ la D.G.R. n. 500 del 14.8.2019 con la quale, a far data dal 01.09.2019, è stato conferito al Dott. Vincenzo 

Rivera, l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016; 
➢ la D.G.R. n. 386 del 14/07/2020, che per i motivi in essa contenuti, è stato autorizzato il Direttore 

dell’Ufficio Speciale a rivalutare l’assetto organizzativo approvato con la DGR n. 261/2019 adeguandolo 
alle nuove funzioni di semplificazione amministrativa; 

➢ il Decreto del Direttore USR2016 n. 843/D   del 30 luglio 2020 si è proceduto, in esecuzione della 
soprarichiamata delibera di Giunta, alla ridefinizione dell’assetto organizzativo e declaratorie dei 
Servizi dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo; 

➢ il Decreto Direttoriale n. 1877 del 21.10.2021, successivamente variato dal Decreto n. 2198 del 
25.11.2021, e dall’ultimo Decreto n. 1168 del 11.05.2022; 
 

CONSIDERATO che per il funzionamento degli Uffici Speciali delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria 

il D.L. n.189/2016 ha consentito l’assunzione di personale a tempo determinato appositamente selezionato 

con procedure pubbliche; 

 

DATO ATTO che nell’Ufficio Speciale Sisma 2016 Abruzzo operano n. 92 dipendenti di cui n. 32 alle proprie 

dipendenze essendo, i medesimi, stati assunti con procedure di selezione pubblica a tempo determinato; 

 
CONSIDERATO che in data 31.08.2022 ha cessato dal servizio il dipendente Alessandro Colaiuda (cat.C) con 

profilo di Assistente Tecnico a seguito di dimissioni, in quanto vincitore di concorso pubblico presso altra 

amministrazione pubblica; 

Decreto n. 2002 del 01-09-2022



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

RITENUTO di doverne prendere atto; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 

 
1. prendere atto della cessazione dal servizio per intervenute dimissioni del dipendente Alessandro 

Colaiuda Cat C Profilo professionale di Assistente tecnico dal 31.08.2022; 

2. Far constare che l’Ufficio Economico Finanziario –Trattamento Stipendiale provvederà a tutti gli 

adempimenti conseguenziali all’adozione del presente atto. 

3. Dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio dell’USR2016 Abruzzo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Estensore 

 (Dott.ssa Assunta Palermo) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993) 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993) 

 

Il Direttore dell’USR-Abruzzo 

Dott. Vincenzo Rivera 
 firmato digitalmente  

(firma digitale ARUBA n° 6130940001994000)  
 


